
 

        Pabianice, dnia 31.03.2015 r.  

 

KOM.271.1.2015 r.  

 

Wyjaśnienie Nr 3 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

Zamawiający:  Gmina Pabianice z siedzibą w Pabianicach ul. Torowa 21 95 – 200  

Pabianice 

Dotyczy przetargu nieograniczonego na nakładką asfaltową na drodze gminnej w Żytowicach 

na odcinku od ujęcia wody do pos. 62. Nr ogłoszenia – 60094 – 2015 r.; data zamieszczenia – 

18.03.2015 r..  

.  

W odpowiedzi na wniesione zapytania dot. specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

które wpłynęły w dniu  30.03.2015 r. – na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z 29.01.2004 r. 

Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2013 r, poz. 907) 

  

1. Nowoprojektowany przebieg drogi w km 0+055 przechodzi przez prywatną działkę  

o nr ewidencyjnym 74. Czy Zamawiający dysponuje tym terenem pod realizację 

inwestycji drogowej i czy będzie w stanie przekazać Wykonawcy teren budowy  

po podpisaniu umowy? 

Odpowiedz: 

Odpowiedź – Zamawiający dysponuje terenem pod realizację inwestycji. 

 

2.  Proszę o załączenie SST dotyczącej karczunku pni. 

Odpowiedz: 

Załączono Specyfikację Techniczną D.01.02.01a –Karczowanie pni. 

 

3. Po dokonaniu wizji lokalnej stwierdzamy, iż do usunięcia są pnie drzew o średnicy 

powyżej 80 cm. W związku z powyższym jakim materiałem należy zasypać doły po 

karczunku pni? Jaki ma być wskaźnik zagęszczenia? Jaką ilość zasypki przyjąć na 1 dół 

po karczunku? Na jaką odległość wywieź karpinę? Czyją własność stanowi karpina? 

Odpowiedz: 

Doły po wykarczowanych pniach powinny być wypełnione gruntem przydatnym do 

budowy nasypów i zagęszczone do wskaźnika zagęszczenia IS ≥ 1,00 w ilości ok.32 m3 ( 8 

dołów). Karpina stanowi własność Wykonawcy i należy wywieźć na wysypisko zgodnie z 

obowiązującymi przepisami . 



 

4. W formularzu kosztorysu ofertowego brak pozycji związanej z wykonaniem warstwy 

wiążącej gr. 6 cm. Zgodnie z projektem taka warstwa jest przewidziana w km 

0+871,00 do 0+978,00. Prosimy o potwierdzenie czy warstwa ta ma zostać 

wykonana? Jeśli tak to prosimy o stosowną korektę formularza kosztorysu 

ofertowego. 

Odpowiedz: 

Warstwę wiążącą na odcinku od 0+871 do 0+978 należy wykonać zgodnie z projektem. 

Dokonano stosownej korekty w formularzu. 

 

5. Zgodnie z formularzem kosztorysu ofertowego należy przełożyć ciek na długości 

50m. proszę o wskazanie czy ciek ma zostać ułożony na ławie betonowej? Jeśli tak to 

jakiej? Prosimy o załączenie szczegółu konstrukcyjnego. 

Odpowiedz: 

Ciek należy przełożyć z zastosowaniem ławy betonowej C12/15 bez oporu o grubości 20 

cm i podsypce c-p 1:4 gr.3 cm. Uszkodzone elementy cieku należy wymienić na nowe . 

Wszystkie koszty związane z przełożeniem cieku należy uwzględnić w pozycji 16 

„Przełożenie cieku trójkątnego”. Załączono dodatkowy rysunek. 

 

6. Po dokonaniu wizji lokalnej stwierdzamy, że 10 szt. ścieku do przełożenia posiada 

wykruszenia. Czy w związku z tym Wykonawca ma dokonać wymiany uszkodzonych 

sztuk czy też zamontować te pochodzące z rozbiórki? 

Odpowiedz: 

Odpowiedz jak na pytanie 5. 

7. Po dokonaniu wizji lokalnej stwierdzamy, że ciek kończy swój bieg na studni 

zbiorczej. Czy w związku z przebudową drogi zajdzie konieczność przebudowy bądź 

regulacji wysokościowej wskazanej studni? Jeśli tak prosimy o korektę kosztorysu 

oraz określenie zakresu prac. 

Odpowiedz: 

W związku z przebudową drogi nie zachodzi konieczność przebudowy ani regulacji studni. 

 

8. Po dokonaniu wizji lokalnej stwierdzamy, że pod wjazdami na posesje nr 56b i 56c  

są wykonane przepusty z rur plastikowych z umocnionymi ściankami z betonu  

i kamienia. W związku z tym zachodzi potrzeba rozbiórki istniejących przepustów 

bowiem w tych miejscach Zamawiający zaprojektował nowe przepusty z rur PEHD śr. 

30 cm. Brak stosownych pozycji w kosztorysie ofertowym. Proszę o wyjaśnienia? 

Odpowiedz: 



Koszty związane z rozbiórką istniejącego przepustu należy uwzględnić w pozycji 

dotyczącej wykonania przepustów o śr.30 cm. Wprowadzono stosowne zapisy w 

formularzu kosztorysu ofertowego. 

 

9. Po dokonaniu wizji lokalnej stwierdzamy, że pod zjazdem w km 0+828 jest istniejący 

przepust z rur plastikowych o śr. 30 cm. W tym miejscu Zamawiający zaprojektował 

przepust z rur PEHD o śr. 40 cm. Brak w kosztorysie robót związanych z rozbiórką 

istniejącego przepustu. Proszę o wyjaśnienia? 

Odpowiedz: 

Koszty związane z rozbiórką istniejącego przepustu należy uwzględnić w pozycji 

dotyczącej wykonania przepustu o śtr.40 cm. Wprowadzono stosowne zapisy w formularzu 

kosztorysu ofertowego. 

 

10. Czy przepusty z rur PEHD o śr. 30 i 40 cm należy umocnić na wlocie i wylocie? Jeśli 

tak proszę o korektę kosztorysu ze wskazaniem ilości umocnień oraz z jakiego 

materiału należy je wykonać. 

Odpowiedz: 

Umocnienie skarp poprzez brukowanie zostało zaprojektowane tylko na wlotach i 

wylotach przepustów. Załączono dodatkowy rysunek. Koszty obrukowania należy 

uwzględnić w pozycjach dotyczących wykonania przepustów co zostało określone w 

specyfikacjach technicznych: D.06.01.01 – Umocnienie skarp oraz D.06.02.01 – 

Przepusty pod zjazdami 

 

11. Brak w dokumentacji szczegółów konstrukcyjnych dla przepustów z rur PEHD o śr. 

30  

i 40 cm. Proszę o ich załączenie. 

Odpowiedz: 

Przepusty należy posadowić na podsypce piaskowej z wykonaniem obrukowania. 

Załączono rysunek Wszystkie koszty związane z wykonaniem przepustów należy 

uwzględnić w pozycji dotyczącej przepustów.  

 

12. Zgodnie z opisem technicznym „W ramach prac przewiduje się odmulenie rowu  

i wykonanie rowu trapezowego z umocnieniami na wlotach i wylotach od km 

0+230,00 do km 0+828,00”. Brak stosownej pozycji w kosztorysie odnośnie 

umocnienia wlotu  

i wylotu rowu. Proszę o korektę kosztorysu oraz wskazanie zakresu robót. 

Odpowiedz: 

Umocnienie skarp poprzez brukowanie zostało zaprojektowane tylko na wlotach i 

wylotach przepustów. Załączono dodatkowy rysunek. Koszty obrukowania należy 



uwzględnić w pozycjach dotyczących wykonania przepustów co zostało określone w 

specyfikacjach technicznych: D.06.01.01 – Umocnienie skarp oraz D.06.02.01 – 

Przepusty pod zjazdami 

 

13. Proszę o załączenie szczegółu konstrukcyjnego umocnienia rowów na wlotach  

i wylotach. 

Odpowiedz: 

Załączono rysunek 

 

14. Czy pod warstwę wyrównawczą, wiążącą oraz ścieralną należy wykonać skropienie 

emulsją asfaltową? Brak stosownych pozycji w kosztorysie. Jeśli tak prosimy o 

podanie zakresu oraz korektę kosztorysu. 

Odpowiedz: 

Skropienie i oczyszczenie warstw bitumicznych wynika z technologii ich układania. Roboty 

zostały określone w specyfikacji technicznej.  Koszt skropienia i oczyszczenia powinien 

być uwzględniony  pozycjach dotyczących wykonania warstw bitumicznych.  

 


